Trésorerie et
placements à
court terme

($)

Instruments
dérivés

($)

Exposition
nette*

($)

Renforcement de 5 %

	 ($)	 (%)

Affaiblissement de 5 %

	 ($)	 (%)
USD  223 547  5 700  (103 788)  125 459
EUR  28 374  5  (785)  27 594
GBP  13 162  –   –   13 162
MXN  13 117  –   (2)  13 115
JPY  8 159  (205)  (49)  7 905
CHF  4 647  –   –   4 647
DKK  3 530  –   –   3 530
NTD  3 238  –   –   3 238
BRL  2 691  –   –   2 691
SGD  2 264  –   –   2 264
INR  1 592  94  –   1 686
SEK  1 464  –   –   1 464
HKD  793  –   –   793
CNY  510  191  –   701
Total  307 088  5 785  (104 624)  208 249
% de l’actif net  24,0  0,5  (8,2)  16,3
Total de la sensibilité aux variations des taux de change (10 689) (0,8) 10 689 0,8

* Comprend les instruments financiers monétaires et non monétaires.
iii. Risque de taux d’intérêt
Les tableaux ci-après résument l’exposition du Fonds au risque de taux d’intérêt découlant de ses placements dans des obligations et des instruments dérivés selon
la durée jusqu’à l’échéance.

31 mars 2025
Obligations

($)

Instruments
dérivés

($)

Incidence sur l’actif net
Augmentation de 1 % Diminution de 1 %

($) (%) ($) (%)
Moins de 1 an  9 531  (8 324)
1 an à 5 ans  163 549  –
5 ans à 10 ans  210 614  –
Plus de 10 ans  311 581  –
Total  695 275  (8 324)
Total de la sensibilité aux variations des taux d’intérêt (60 102) (5,0) 60 102 5,0

31 mars 2024
Obligations

($)

Instruments
dérivés

($)

Incidence sur l’actif net
Augmentation de 1 % Diminution de 1 %

($) (%) ($) (%)
Moins de 1 an  30 094  (52 719)
1 an à 5 ans  200 643  –
5 ans à 10 ans  242 078  –
Plus de 10 ans  275 529  –
Total  748 344  (52 719)
Total de la sensibilité aux variations des taux d’intérêt (60 539) (4,7) 60 609 4,7

ÉTATS FINANCIERS ANNUELS AUDITÉS  |  31 mars 2025

FONDS DE REVENU MACKENZIE

NOTES ANNEXES

10.	 Renseignements propres au Fonds (en milliers, sauf pour a)) (suite)

e)	 Risques découlant des instruments financiers (suite)
iv. Autre risque de prix
Le tableau ci-après résume l’exposition du Fonds à l’autre risque de prix.

Augmentation de 10 % Diminution de 10 %
Incidence sur l’actif net ($) (%) ($) (%)
31 mars 2025 41 178 3,5 (41 051) (3,4)
31 mars 2024 39 236 3,1 (39 155) (3,1)

v. Risque de crédit
Pour ce Fonds, la plus forte concentration du risque de crédit se trouve dans les titres de créance, tels que les obligations. La juste valeur des titres de créance tient